
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 905,051.56 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 905,051.56 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 905,051.56 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

001 -  Corporación 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 278,935.55 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 278,935.55 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,935.55 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,935.55 0.00 0.00

002 -  Oficina Alcalde 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 441,916.01 0.00 0.00675,000.00 0.00 675,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 441,916.01 0.00 0.00675,000.00 0.00 675,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

675,000.00 0.00 675,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,916.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 583,000.00 0.00 583,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,516.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,600.00 0.00 0.00

003 -  Secretaría 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 184,200.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,200.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 18,255.00 18,255.00 18,255.00 2,376,797.57 0.00 0.002,250,692.05 0.00 2,250,692.05

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 18,255.00 18,255.00 18,255.00 2,376,797.57 0.00 0.002,250,692.05 0.00 2,250,692.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,255.00 18,255.00 18,255.00 2,376,797.57 0.00 0.002,250,692.05 0.00 2,250,692.05

001 - Tesorería 0.00 18,255.00 18,255.00 18,255.00 2,022,197.57 0.00 0.001,753,692.05 0.00 1,753,692.05

000 - SIN OBRA 0.00 18,255.00 18,255.00 18,255.00 2,022,197.57 0.00 0.001,753,692.05 0.00 1,753,692.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

929,692.05 0.00 929,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 1,334,211.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 285,105.00 0.00 285,105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 188,895.00 0.00 188,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 361,692.05 0.00 361,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 772,311.23 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 7,170.73 7,170.73 7,170.73 517,438.41 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 3,900.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,195.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,174.14 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,578.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 100.00 100.00 100.00 0.00 6,180.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 5,070.73 5,070.73 5,070.73 0.00 6,551.27 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,360.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 11,084.27 11,084.27 11,084.27 146,530.93 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 8,289.00 8,289.00 8,289.00 0.00 51,748.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,495.00 1,495.00 1,495.00 0.00 27,888.23 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,300.27 1,300.27 1,300.27 0.00 27,016.30 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,317.02 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,149.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,212.38 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,017.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,017.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JM.PADILLA

03:16 p.m.
Pagina: 2 de 28
Hora  :
Emisión:  07/08/2024

CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/7/2024 al 31/7/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/7/2024 07/08/2024al2024al

Del: 1/7/2024 Al: 31/7/2024

07/08/2024 03:16:08 p.m. 2



002 -  Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

003 -  Administracion 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

004 -  Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 212,400.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,400.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 212,400.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - Director Municipal 
de justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

002 - Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00
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05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 317,300.00 0.00 0.00441,000.00 0.00 441,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 317,300.00 0.00 0.00441,000.00 0.00 441,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 317,300.00 0.00 0.00441,000.00 0.00 441,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 104,900.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,900.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

003 - Oficina del IAIP 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 118,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 118,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 118,500.00 0.00 0.00203,000.00 0.00 203,000.00

001 - Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

002 - Tren de aseo 
urbano

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 34,800.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 34,800.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 12,100.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 12,100.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 22,700.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 7,296,639.20 0.00 0.006,350,394.83 0.00 6,350,394.83

01 - Asistencia Social a la niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 517,821.34 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 317,821.34 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Asistencia Social a 
la niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 96,920.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,920.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,920.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,920.00 0.00 0.00

002 - Compra de utiles 
escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 120,901.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,901.34 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,901.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,901.34 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
en el caserío del 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
campo de futbol del 
caserío El Llano, aldea 
Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento del 
campo de futbol del 
caserío El Llano, 
aldea Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Atención Especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atención a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atención a 
Ciudadanos con 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,526,912.70 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 516,794.43 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Subsidios a Centros 
Educativos del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 516,794.43 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 516,794.43 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,794.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,794.43 0.00 0.00

001 - Contraparte para 
reconstrucción del techo 
de la escuela Alma Rodas 
de Fiallos del caserío La 
Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte para 
reconstrucción del 
techo de la escuela 
Alma Rodas de Fiallos 
del caserío La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de techo 
de edificio de kínder 
Arminda Contreras del 
caserío El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
techo de edificio de 
kínder Arminda 
Contreras del caserío 
El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación de aula 
en edificio de la escuela 
Marco Aurelio Soto en el 
caserío La Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Remodelación de 
aula en edificio de la 
escuela Marco Aurelio 
Soto en el caserío La 
Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para el 
mejoramiento del 
Instituto Jose Antonio 
Velasquez

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Contraparte para el 
mejoramiento del 
Instituto Jose 
Antonio Velasquez

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de fosa 
septica en la escuela 
urbana mixta Francisco 
Morazan.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
fosa septica en la 
escuela urbana mixta 
Francisco Morazan.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Muro, 
Cerco y Reparación de 
Techo en el Instituto 
José Antonio Velásquez.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,118.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,118.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Muro, Cerco y 
Reparación de 
Techo en el 
Instituto José 
Antonio 
Velásquez.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,118.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,118.27 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,118.27 0.00 0.00

007 - Reparaciones y 
Mejoras en la Escuela 
Licda. Alma Rodas de 
Fiallos.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparaciones y 
Mejoras en la 
Escuela Licda. 
Alma Rodas de 
Fiallos.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 816,096.09 0.00 0.00912,875.09 0.00 912,875.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 816,096.09 0.00 0.00912,875.09 0.00 912,875.09

001 - Subsidios a Centros 
de salud del Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 816,096.09 0.00 0.00912,875.09 0.00 912,875.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 816,096.09 0.00 0.00912,875.09 0.00 912,875.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

912,875.09 0.00 912,875.09 0.00 0.00 0.00 0.00 816,096.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

912,875.09 0.00 912,875.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 816,096.09 0.00 0.00

06 - Agua Y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,414,052.00 0.00 0.001,120,000.00 0.00 1,120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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001 - Compra de terreno 
con fuente de agua 
que abastece el 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de sistema de 
agua potable de 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción del 
sistema de agua potable, 
Altos De La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
del sistema de 
agua potable, 
Altos De La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del 
sistema de agua potable 
del caserío Los Plancitos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Construcción 
del sistema de 
agua potable del 
caserío Los 
Plancitos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Instalación de 
alcantarillado para aguas 
lluvias que atraviesa el 
solar del señor Hernán 
Maldonado.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Instalación de 
alcantarillado 
para aguas lluvias 
que atraviesa el 
solar del señor 
Hernán 
Maldonado.

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Dragado del rio 
Goascoran arriba y 
debajo de la rampa de 
acceso al municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Dragado del rio 
Goascoran arriba 
y debajo de la 
rampa de acceso 
al municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00
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006 - Protección de las 
riberas del río Goascorán 
mediante gaviones en el 
sector El Escarbadero

0.00 0.00 0.00 0.00 9,052.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 9,052.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Protección de 
las riberas del río 
Goascorán 
mediante 
gaviones en el 
sector El 
Escarbadero

0.00 0.00 0.00 0.00 9,052.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,052.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,052.00 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,410,305.47 0.00 0.001,750,000.00 0.00 1,750,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de alumbrado 
público del Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de alumbrado 
público del Casco 
Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

002 - Iluminación De Aldea 
San Antonio primera 
etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Iluminación De 
Aldea San Antonio 
primera etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - Iluminación De Aldea 
San Antonio segunda 
etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 855,411.73 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 855,411.73 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Iluminación De 
Aldea San Antonio 
segunda etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 855,411.73 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,411.73 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,411.73 0.00 0.00

004 - Iluminación de campo 
de futbol en la 
comunidad de Las 
Delicias, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
campo de futbol 
en la comunidad 
de Las Delicias, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Iluminación de campo 
de futbol caserío Los 
Vinos, Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación de 
campo de futbol 
caserío Los Vinos, 
Caridad, Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Iluminación de la zona 
turística del río 
Goascorán

0.00 0.00 0.00 0.00 9,893.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 9,893.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Iluminación de 
la zona turística 
del río Goascorán

0.00 0.00 0.00 0.00 9,893.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,893.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,893.74 0.00 0.00

08 - Vivienda de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 138,431.86 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias de 
escasos recursos 
económicos (entrega de 
materiales de 
construcción)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,431.86 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias 
de escasos recursos 
económicos (entrega 
de materiales de 
construcción)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,431.86 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,431.86 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,431.86 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,431.86 0.00 0.00

09 - 5 - 20% Atención 
Emergencia COVID -19

0.00 0.00 0.00 0.00 317,519.74 0.00 0.00317,519.74 0.00 317,519.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 317,519.74 0.00 0.00317,519.74 0.00 317,519.74

001 - Contraparte 
municipal para 
Atención Emergencia 
COVID -19

0.00 0.00 0.00 0.00 317,519.74 0.00 0.00317,519.74 0.00 317,519.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 317,519.74 0.00 0.00317,519.74 0.00 317,519.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

317,519.74 0.00 317,519.74 0.00 0.00 0.00 0.00 317,519.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

317,519.74 0.00 317,519.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,519.74 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Asistencia 
alimentaria a familias 
de escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
protección del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 345.00 345.00 345.00 1,008,021.33 0.00 0.00907,199.26 0.00 907,199.26

01 - Eje de Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00181,439.85 0.00 181,439.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00181,439.85 0.00 181,439.85

001 - Prevención de la 
Violencia de genero

0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00181,439.85 0.00 181,439.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00181,439.85 0.00 181,439.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,439.85 0.00 181,439.85 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,439.85 0.00 181,439.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00

02 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 337,174.46 0.00 0.00272,159.78 0.00 272,159.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 337,174.46 0.00 0.00272,159.78 0.00 272,159.78

001 - Asistencia 
económica a mujeres 
de escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 337,174.46 0.00 0.00272,159.78 0.00 272,159.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 337,174.46 0.00 0.00272,159.78 0.00 272,159.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,159.78 0.00 272,159.78 0.00 0.00 0.00 0.00 337,174.46 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

272,159.78 0.00 272,159.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,174.46 0.00 0.00

03 - Eje Participación Social y 
Política

0.00 0.00 0.00 0.00 7,427.36 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 7,427.36 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

001 - Participación Social 
y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 7,427.36 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,427.36 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,719.93 0.00 90,719.93 0.00 0.00 0.00 0.00 7,427.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,719.93 0.00 90,719.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,427.36 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 345.00 345.00 345.00 221,641.17 0.00 0.00181,439.85 0.00 181,439.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 345.00 345.00 345.00 221,641.17 0.00 0.00181,439.85 0.00 181,439.85

001 - Asistencia 
económica para 
tratamientos médicos 
y compra de 
medicamentos

0.00 345.00 345.00 345.00 31,876.85 0.00 0.0051,439.85 0.00 51,439.85

000 - SIN OBRA 0.00 345.00 345.00 345.00 31,876.85 0.00 0.0051,439.85 0.00 51,439.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,439.85 0.00 51,439.85 0.00 345.00 345.00 345.00 31,876.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,439.85 0.00 51,439.85 0.00 345.00 345.00 345.00 0.00 31,876.85 0.00 0.00

002 - Subsidios a Centros 
de salud del Termino 
Municipal con 
enfoque a la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 189,764.32 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,764.32 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,764.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,764.32 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 120,602.08 0.00 0.0090,719.92 0.00 90,719.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 120,602.08 0.00 0.0090,719.92 0.00 90,719.92
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001 - Subsidios para la 
compra de útiles 
escolares y becas a 
estudiantes del sexo 
femenino

0.00 0.00 0.00 0.00 40,719.92 0.00 0.0040,719.92 0.00 40,719.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,719.92 0.00 0.0040,719.92 0.00 40,719.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,719.92 0.00 40,719.92 0.00 0.00 0.00 0.00 40,719.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,719.92 0.00 40,719.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,719.92 0.00 0.00

002 - Subsidios a Centros 
Educativos del 
Termino Municipal 
con enfoque a la 
mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 79,882.16 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,882.16 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,882.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,882.16 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 79,972.09 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 79,972.09 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
protección del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 79,972.09 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,972.09 0.00 0.0090,719.93 0.00 90,719.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,719.93 0.00 90,719.93 0.00 0.00 0.00 0.00 79,972.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,719.93 0.00 90,719.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,972.09 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,421,672.25 0.00 0.004,167,202.05 0.00 4,167,202.05

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de la Plaza 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mantenimiento y 
reparación de la Plaza 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 777,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 677,200.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven los 
deportes en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,200.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
del caserío La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para construccion 
cancha de futbol en 
caserio El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
campo de fútbol del 
caserío La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento del 
campo de fútbol del 
caserío La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 303,642.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 253,642.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la cultura 
y los valores cívicos 
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 253,642.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 253,642.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,642.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,642.75 0.00 0.00

001 - Construcción de Villa 
Navideña.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Villa Navideña.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,962,488.50 0.00 0.003,017,202.05 0.00 3,017,202.05

001 - Construcción de 
primera etapa nuevo 
edificio de Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
primera etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
segunda etapa nuevo 
edificio de Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,362,488.50 0.00 0.002,417,202.05 0.00 2,417,202.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,362,488.50 0.00 0.002,417,202.05 0.00 2,417,202.05

001 - Construcción de 
segunda etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,362,488.50 0.00 0.002,417,202.05 0.00 2,417,202.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,417,202.05 0.00 2,417,202.05 0.00 0.00 0.00 0.00 3,362,488.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,878,797.05 0.00 1,878,797.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,824,083.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

538,405.00 0.00 538,405.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 538,405.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 283,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
participación 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

001 - Contraparte municipal 
para la construcción del 
centro comunal del 
caserío La Cañada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
municipal para la 
construcción del 
centro comunal del 
caserío La Cañada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 44,841.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 44,841.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
seguridad ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 44,841.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,841.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,841.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,841.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,368,238.09 0.00 0.001,814,398.52 0.00 1,814,398.52

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de paseo 
los Caridenses, a la orilla 
del rio Goascoran, sector 
el Escarbadero primera 
etapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
paseo los 
Caridenses, a la 
orilla del rio 
Goascoran, sector 
el Escarbadero 
primera etapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Habilitación de acceso 
a la zona turística Posa 
Rendona en la quebrada 
La Victoria, Barrio 
Jazmín

0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Habilitación de 
acceso a la zona 
turística Posa 
Rendona en la 
quebrada La 
Victoria, Barrio 
Jazmín

0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,200.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,126,639.57 0.00 0.001,090,000.00 0.00 1,090,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a la 
aldea Las Delicias y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a la aldea Las Delicias 
y sus caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera del caserío La 
Cañada y El Chagüite.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
La Cañada y El 
Chagüite.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
carretera de acceso que 
conduce del casco 
urbano a la de San 
Antonio y sus caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 377,643.23 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
que conduce del 
casco urbano a la de 
San Antonio y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 377,643.23 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 377,643.23 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,643.23 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,643.23 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Carretera de la aldea El 
Hondable.

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de la aldea 
El Hondable.

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura de carretera 
al cementerio de la aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de 
carretera al 
cementerio de la 
aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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006 - Contrapartida 
municipal para la 
construccion de 10 pasos 
de alcantarilla en el 
territorio del consejo de 
microcuenca Victoria y 
La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Contrapartida 
municipal para la 
Construccion de 
10 pasos de 
alcantarilla en el 
territorio del 
consejo de 
microcuenca 
Victoria y La 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Contraparte municipal 
para la construccion de 3 
pasos de alcantarilla en 
la aldea San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 996.34 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 996.34 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Contraparte 
municipal para la 
construccion de 3 
pasos de 
alcantarilla en la 
aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 996.34 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 996.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 996.34 0.00 0.00

008 - Construccion de 4 
pasos de alcantarilla en 
carretera del caserio El 
Llano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construccion de 
4 pasos de 
alcantarilla en 
carretera del 
caserio El Llano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 214,398.52 0.00 0.00214,398.52 0.00 214,398.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 214,398.52 0.00 0.00214,398.52 0.00 214,398.52

001 - Subsidios para 
insumos agrícolas a 
pequeños y medianos 
agricultores.

0.00 0.00 0.00 0.00 214,398.52 0.00 0.00214,398.52 0.00 214,398.52

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,398.52 0.00 0.00214,398.52 0.00 214,398.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

214,398.52 0.00 214,398.52 0.00 0.00 0.00 0.00 214,398.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

214,398.52 0.00 214,398.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,398.52 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,611,779.25 0.00 0.001,814,398.52 0.00 1,814,398.52

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 219,737.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de calles 
internas del casco 
urbano y alrededores.

0.00 0.00 0.00 0.00 77,737.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles internas del 
casco urbano y 
alrededores.

0.00 0.00 0.00 0.00 77,737.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 77,737.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,737.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,737.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera de acceso que 
conduce desde el desvió 
La Arada, hasta la aldea 
La Esperanza y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso 
que conduce desde el 
desvió La Arada, 
hasta la aldea La 
Esperanza y sus 
caseríos.

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

003 - Instalación de 
alcantarilla en el desvío 
al caserío Los 
Maldonados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Instalación de 
alcantarilla en el 
desvío al caserío 
Los Maldonados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 575,756.33 0.00 0.00278,113.10 0.00 278,113.10

001 - Construcción de 
segunda etapa nuevo 
edificio de Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 575,756.33 0.00 0.00278,113.10 0.00 278,113.10
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 575,756.33 0.00 0.00278,113.10 0.00 278,113.10

001 - Construcción de 
segunda etapa 
nuevo edificio de 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 575,756.33 0.00 0.00278,113.10 0.00 278,113.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

278,113.10 0.00 278,113.10 0.00 0.00 0.00 0.00 575,756.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

278,113.10 0.00 278,113.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 575,756.33 0.00 0.00

03 - Adquisición de equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos para 
computación

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 756,285.42 0.00 0.00976,285.42 0.00 976,285.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 756,285.42 0.00 0.00976,285.42 0.00 976,285.42

001 - Cuotas Deducibles 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00161,943.15 0.00 161,943.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,943.15 0.00 161,943.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,943.15 0.00 0.00

002 - Cuotas Deducibles 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.0010,742.64 0.00 10,742.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.0010,742.64 0.00 10,742.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,742.64 0.00 10,742.64 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,742.64 0.00 10,742.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,742.64 0.00 0.00

003 - Transferencias a 
mancomunidad 
NASMAR 
(Mancomunidad de 
Municipios del Sur)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias a 
mancomunidad 
MAFROM

0.00 0.00 0.00 0.00 333,599.63 0.00 0.00453,599.63 0.00 453,599.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 333,599.63 0.00 0.00453,599.63 0.00 453,599.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

453,599.63 0.00 453,599.63 0.00 0.00 0.00 0.00 333,599.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

453,599.63 0.00 453,599.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,599.63 0.00 0.00

19,682,285.23 0.00 19,682,285.23 0.00 20,100.00 20,100.00 20,100.00 0.00 20,636,399.25 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2024
Fecha Final: 31/7/2024
Ejercicio: 2024
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmdWhEnIUwGM2a3oJq+eae9zEsjZVX3S+gupcG/LerYuO/8T5ZmfIYUrOKbeUgOzKe8Np4KFldzfLdMS9rziRW3ZDgh4F472zeiGDhv7fWgklx0OYfPFgx7wSEmOMIeVxiGmjT0HK0Y2WFNBc6od4LRx/nSdtDrKAP6fDcPSxOK6rjXYT6gQ/l 
c4MjGAK5XkS8TQdWBPKLC5w5C2BLK2V2lglMVyGUfL/XY=
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